
  

Zápis č. 03/2017  
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 26. 4. 2017 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:00 hodin 
 

 
Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarostka obce Martina Posoldová, 

členové ZO: Radek Krupa, František Nepraš, Martin Papež,  
 
Omluvena: Lenka Chomická, Luboš Sládek 
 
1. Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konaného dne 26. 4. 2017 
1.4. KSÚS bezúplatný převod pozemků – komunikace 
1.5. KSÚS pronájem pozemku pod přechodem v obci Kozmice 
1.6. Účetní závěrka obce Kozmice za rok 2016 
1.7. Výběr znaku a vlajky pro tři místní části Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 
1.8. Výběrové řízení na dětské hřiště 
1.9. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kozmice za rok 2016 

 
Nad rámec programu: 
 

1.10. Zpracování žádosti o dotaci z národního programu MZE 129 290 
1.11. Vodné a stočné na rok 2017 
1.12. Výběrové řízení na rozvojové plochy Kodína část 2 

 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

2.1. Zahájení zasedání 
Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
zjištěním, že je přítomno 5 členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program 
zasedání. 
 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatel:  Radek Krupa 

               Ověřovatelé: Martina Posoldová, Martin Papež 
  

Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 

   2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konaného dne 26. 4. 2017 
Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 26. 4. 2017. 
 
Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 
 



  

   2.4.KSÚS bezúplatný převod pozemků – komunikace 
            Zastupitelstvo obec Kozmice požádalo Krajskou správu a údržbu silnic Středočeského  
            kraje v roce 2012 o bezúplatný převod pozemku PK 1408 v k. ú Kozmice u Benešova. 
            Po prověření bylo zjištěno, že byla provedena digitalizace území a tento pozemek je  
            nyní evidován v katastru nemovitostí jako KN 1408/2, KN 1408/5, KN 1408/6 a KN  
            527/26. KSÚS se obrací na obec Kozmice, zda stále má zájem o bezúplatný převod. 
            Dále KSÚS nabízí k převodu ještě pozemek KN 1382/10. Na těchto pozemcích se    
            nachází místní komunikace v Kácové Lhotě, k.ú. Kozmice u Benešova. 
            KSÚS by naopak ráda získala bezúplatným převodem tyto pozemky KN 1461/1,  
            KN1461/10, KN 1461/24, KN 1461/25, KN 1461/34, KN1461/35, KN1461/39 v k.ú.   
            Kozmice u Benešova. Na těchto pozemcích se nachází silnice č.III/1105, která je ve     
            vlastnictví Středočeského kraje a je ve správě KSÚS. 
            Informace z nahlížení do KN k jednotlivým pozemkům na obci nebo na stránkách  
            nahlizenidokn.cuzk.cz 
            Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s návrhy bezúplatného převodu.    
            Obec zveřejní záměr na úřední desce. 
          

Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 

 
 2.5.KSÚS pronájem pozemku pod přechodem v obci Kozmice 
           Obec Kozmice požádala KSÚS o výpůjčku pozemku p.č.1409 –ostatní plocha –silnice  
           v k.ú. Kozmice u Benešova, jejímž výlučním vlastníkem je Středočeský kraj a správce  
           KSÚS z důvodu realizace stavby ,,Dopravní opatření na silnici II/110 v obci Kozmice“ 
           Tato smlouva o výpůjčce se sjednává po dobu realizace. 

              Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o výpůjčce. 
              Obec zveřejní záměr na úřední desce. 
 

Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 

 2.6.Účetní závěrka obce Kozmice za rok 2016 
Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce Kozmice za rok 2016. 
 

Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 

 2.7.Výběr znaku a vlajky pro tři místní části Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 
           Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo návrh  9C. Návrh znaku má tuto podobu: 
           ,,V modro - červeném polceném štítě dva zlaté zkřížené cepy se stříbrným kováním  
           provázené dole zlatou osmihrotou hvězdou.“ 
           Návrh vlajky obce ,,List tvoří modrá žerďová a červená vlající část. Na dělící lince dva 
           žluté zkřížené cepy s bílým kováním provázené v dolní části listu žlutou osmicípou    

hvězdou. Poměr šířky k délce je 2:3.“ 
 

Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 
 



  

 2.8.Výběrové řízení na dětské hřiště 
         Z ministerstva pro místní rozvoj z programu 11781 – Podpora rozvoje regionu, obec   
         získala dotaci na  ve výší 328 997,00 Kč. 
         Odkaz na výsledky zde: http://www.mmr.cz/getmedia/fa753784-06fc-4cd0-a436-  
         2293fcf5d7c9/2017_DT_2_web-M_1.xlsx 
         Obec Kozmice vypíše  výběrové řízení na dodavatele herních prvků. 
         
 
             Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 

 2.9.Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kozmice za rok 2016 
 
         Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce  
         Kozmice za rok 2016 vypracovanou kontrolory Krajského úřadu Středočeského kraje 
         dne 24. 4. 2017. Ve zprávě se poukazuje na některé chyby a nedostatky. 
          Nedostatky pod písmenem B. 
         - ČÚS č. 701-710 ( §36 odst.1 zákon o účetnictví) 
         Obec na účtu 031 – pozemky nevede analyticky oddělené pozemky zatížené zástavním  
         právem a věcným břemenem. 

           Chyba se napraví nejpozději při inventarizaci v roce 2017. 

       - Zákon č.563/1991 Sb.,o účetnictví ,ve znění pozdějších předpisů,§30 odst.7 
          Inventurní soupis k majetkovému účtu 031 – Pozemky se stavem k 31. 12. 2016  
          neobsahovaly čísla pozemků a jejich výměry. 

            Inventurní soupis napravíme při inventuře v roce 2017. 
 

          Nedostatky pod písmenem C. 
          Zákon č.128/2000 Sb., o obcích,§39 odst.1 
          Obec při zveřejnění záměru č.1/2016,(záměr zveřejněn dne 30.3. 2016, sejmut   
          15. 4. 2016) zápis 3/2016 na směny pozemků mezi obcí Kozmice a paní J. B. opomněla  
          zveřejnit pozemek p. č. 1425 (ostatní plocha)v k. ú. Kozmice ,z kterého byl oddělen díl   
         ‘‘d“o výměře 10m².Tato chyba, která nevznikla záměrně, ale administrativní chybou se 
          již nebude opakovat. 
        

           Zastupitelstvo schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kozmice za 
           rok 2016. 

 
Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 

 
  2.10. Zpracování žádosti o dotaci z národního programu MZE 129 290 
            Obec Kozmice řeší zpracovaný projekt na odbahnění a stavební úpravy  
            rybník ,,  Velký“  na parc.č. 31/1v obci Kozmice v k. ú. Kozmice u Benešova.   
            Jedná se o zpracování žádosti o dotaci z národního programu MZE 129 290 ,,Podpora     
            opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží“, podprogram 129 293   
           ,, Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádrží ve vlastnictví obcí“ 
            Zastupitelstvo obce pověřilo spol. ISVH s.r.o. Inženýrské služby ve vodním  
            hospodářství vypracováním žádosti o dotaci. 

 
Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 

http://www.mmr.cz/getmedia/fa753784-06fc-4cd0-a436-


  

 
 
  2.11. Vodné a stočné na účtovací období pro rok 2017 
            Zastupitelstvo obce projednalo a na základě kalkulace nákladů na provoz obecního  
           vodovodu sjednává na  období pro rok 2017 s občany cenu vodného ve výši   
            27,-Kč/m³. 
           Na základě kalkulace provozu obecní ČOV sjednává na období pro rok 2017   
           s občany cenu stočného  50,-Kč /m³. 
 
               Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 
 
 
 
 
 
 
  2.12. Výběrové řízení na rozvojové plochy Kodína část 2 
            Obec Kozmice vypíše výběrové řízení na rozvojové plochy. 
        
               Hlasování: pro -5, proti -0, počet nehlasujících -0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Kozmicích dne 26. 4. 2017 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Radek Krupa                                      Helena Matoušková 

                      starostka obce 
Ověřovatelé zápisu: Martin Papež  
 Martina Posoldová 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 27. 4. 2017  
 
Sejmuto dne:   
 

 



  

 
 
Usnesení č. 3/2017 zastupitelstva obce Kozmice ze 
dne 26. 4. 2017 
 
 
 
3.1. Zahájení zasedání 
         Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
         zjištěním, že je přítomno 5 členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
 
3.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
         Zapisovatel: Martin Krupa 
         Ověřovatelé: Martina Posoldová, Martin Papež 
 
 
3.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konaného dne 26. 4. 2017 
          Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 26. 4. 2017. 
 
 
 3.4. KSÚS bezúplatný převod pozemků – komunikace 
          Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s návrhy bezúplatného převodu. 
 
 
 3.5. KSÚS pronájem pozemku pod přechodem v obci Kozmice 
           Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o výpůjčce. 
 
 
 3.6. Účetní závěrka obce Kozmice za rok 2016 
           Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce Kozmice za rok 2016. 
 
 
 3.7. Výběr znaku a vlajky pro tři místní části Kácova Lhota, Kozmice a Rousínov 
           Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo návrh  9C. Návrh znaku má tuto podobu: 
           ,,V modro - červeném polceném štítě dva zlaté zkřížené cepy se stříbrným kováním  
           provázené dole zlatou osmihrotou hvězdou.“ 
           Návrh vlajky obce ,,List tvoří modrá žerďová a červená vlající část. Na dělící lince dva 
           žluté zkřížené cepy s bílým kováním provázené v dolní části listu žlutou osmicípou    
           hvězdou. Poměr šířky k délce je 2:3.“  
   
 
 3.8.  Výběrové řízení na dětské hřiště 
          Obec Kozmice vypíše  výběrové řízení na dodavatele herních prvků.  
 
 



  

 3.9.  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Kozmice za rok 2016 
           Zastupitelstvo schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kozmice za  
           rok 2016. 
 
 
 3.10. Zpracování žádosti o dotaci z národního programu MZE 129290 na odbahnění ,,Velký  
          rybník v Kozmicích“ u kostela. 
          Zastupitelstvo obce pověřilo spol. ISVH s.r.o. vypracováním žádosti o dotaci. 
 
 
 3.11. Vodné a stočné na rok 2017 
          Zastupitelstvo obce schvaluje sjednanou cenu vodného a stočného pro rok 2017. Cena 
          vodného se zvyšuje na 27,-Kč/m³  a cena stočného na  50,-Kč /m³ . 
 
 
 
3.12. Výběrové řízení na rozvojové plochy Kodína část 2 
         Obec Kozmice vypíše výběrové řízení na rozvojové plochy. 
 
 
V Kozmicích dne 26. 4. 2017 
 
 
 
 
                                                                         Helena Matoušková 

                  starostka obce 
 
 
Vyvěšeno dne: 27. 4. 2017  
 


